ANO V  Nº 0923

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 10 DE ABRIL DE 2025

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.210325-SEB– Processo Originário: Processo Carona Nº PCS-02.140325-SEB – Objeto: Adesão a
Ata de Registro de Preços nº 01/010824/SME, referente ao pregão eletrônico Nº PE/01/030724-SME, realizado pelo
Município de Reriutaba-CE, com a finalidade de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIGITAL E ACERVOS DE OBRAS
DE LITERATURA INFANTIL, LITERATURA INFANTO JUVENIL, OBRAS LITERÁRIAS DE CLÁSSICOS BRASILEIROS E
LITERÁRIAS, E REGIONAL COM LICENÇA PARA USO DE PLATAFORMA BIBLIOTECA DIGITAL DE E-BOOKS PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE –
Contratante: Secretaria Municipal de Educação Básica – Contratada: R3 EDITORA E TECNOLOGIA LTDA – CNPJ:
47.099.511/0001-76 – Valor Global: R$ 929.940,00 (novecentos e vinte e nove mil novecentos e quarenta reais) – Data da
Assinatura do Contrato: 21/03/2025 – Vigência:21/03/2026  – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94,
Lei Federal nº 14.133/21 – Signatária: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE);  Rebeka Maranhão
Rodrigues (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos –
Regente: Agente de Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.070425-SEINFRA –
CONSTRUÇÃO DE UM MURO NO PARQUE DE EXPOSIÇÃO JOAQUIM MESQUITA MARTINS, SANTA QUITÉRIA/CE –
Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data da Sessão: 15/04/2025 – Horário da Sessão: 09:00 H – Preferência
ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM - Link de Acesso ao Edital:  | http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
www.santaquiteria.ce.gov.br |  |  – Link de Realização dos Lances: https://licitacoes.tce.ce.gov.br https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Agente de Contratação: Livia Maria Farias de Mesquita.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Agente de
Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.070425-SESA – AQUISIÇÃO DE ITENS
DE HIGIÊNE BUCAL PARA DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DO “PROGRAMA SAÚDE NA
ESCOLA” – PSE – Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data da Sessão: 15/04/2025 – Horário da Sessão: 14:30 H –
Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM - Link de Acesso ao Edital:  | http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
www.santaquiteria.ce.gov.br |  |  – Link de Realização dos Lances: https://licitacoes.tce.ce.gov.br https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Agente de Contratação: Livia Maria Farias de Mesquita.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.100425-SEDESP – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica Nº PCS-01.260325-
SEDESP – Objeto: CONTRATAÇÃO DE  ACOMPANHAMENTO ADMINISTRATIVO E APOIO TÉCNICO
ESPECIALIZADO NA GESTÃO DA SECRERARIA DE LAZER, DESPORTO E JUVENTUDE, DANDO CONSULTORIA À
GESTÃO DE PESSOAS, ANÁLISE DE DESEMPENHO E RESULTADOS, JUNTO A SECRETARIA DE DESPORTO,
LAZER E JUVENTUDE – Contratante: Secretaria Municipal de DESPORTO, LAZER E JUVENTUDE – Contratada: E.
FERREIRA PIRES, CNPJ nº 50.693.751/0001-09– Valor: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) – Data da Assinatura do
Contrato: 10/04/2025 - Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei
Federal nº 14.133/21 – Signatários: Romildo Queiroz Nogueira Júnior (CONTRATANTE); Erlon Ferreira Pires
(CONTRATADA).

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 10 DE ABRIL DE 2025 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOEL MADEIRA BARROSO

Prefeito de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e
Direitos Humanos

 SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
 Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

 WESLEY ARAUJO MOTA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

ROMILDO DE QUEIROZ NOGUEIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

SAMUEL FURTADO BARROSO
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

Ouvidora Geral do Município
RAFAELY MARTINS BARBOSA

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

DEYVSON RABELO DA PONTE

Controladora Geral do Município

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	3e304ce75f7408229e2c83f5e74c6c0c41af21f97375ed5d023fb47465dbde84.pdf
	Página 1
	Página 2